Publicado no D.O.E. de:

07/11/2024

Seção III - página:

91

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/30/2024 – PROCESSO Nº 136.00161144/2024–08

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema

e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO, 350 – BAIRRO: PAULISTA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações

previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

7338 – Ações Estratégicas de Marketing (Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

9/ MARCIO ANTONIO JACINTO / 25910944/7 / 11553361865

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

10/ GISELE ROCHA FERRAZ / 411490746 / 32258687870 / 42

9/ MARCIO ANTONIO JACINTO / 25910944/7 / 11553361865 / 30

1/ RICHARD BARTIER DOS ANJOS / 185095926 / 10811061825 / 27,50

4/ THIAGO ZAVATTI SANTOS / 27074406X / 29350048841 / 27

11/ PATRICIA HELENA STURION E CRUZ / 19571507 / 16076293802 / 25,75

6/ JOSE EDNALDO ZANE FERREIRA / 1204946774 / 62395742287 / 20,13

2/ MARIANA DE TOLEDO DEDINI / 268004924 / 25521658858 / 18

7/ JULIANO PEREIRA PASSOS / 32755606–7 / 22308135875 / 15,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 Tipos de mercado: mercado consumidor, mercado concorrente, mercado

fornecedor; B2B, B2C, C2C, etc;

 Indicador de satisfação do cliente: NPS;

 Necessidades, desejos e demandas: necessidades primárias e secundárias,

pirâmide das necessidades de Maslow, e tipos de demanda.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 13/11/2024

Horário: 13h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

PIRACICABA, 05/11/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica